МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №24»

ПРИКАЗ

11.09.2024  № 21-ОД

В соответствии с Постановлением администрации Озерского городского

округа Челябинской области от 05.09.2024г. № 2375 О внесении изменений в

постановление от 20.05.2020г. № 1049 «Об утверждении Положения об оплате

труда работников муниципальных образовательных организаций всех типов,

функции и полномочия учредителя, в отношении которых осуществляет

Управление образования администрации Озерского городского округа»,

приказываю:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников

Муниципального бюджетного  общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 24», утвержденного приказом директора от

01.12.2020 № 187:

1.1. Подпункт 5) пункта 26  Раздела V изложить в новой редакции:

«5) повышенная оплата сверхурочной работы исходя из размера

заработной платы, установленного в соответствии с действующей системой

оплаты труда, включая компенсационные и стимулирующие выплаты,

составляет за первые два часа работы не менее чем в полуторном размере, за

последующие часы- не менее чем в двойном размере. По желанию работника

сверхурочная работа вместо повышенной оплаты может компенсироваться

предоставлением дополнительного времени отдыха, но не менее отработанного

сверхурочно»;

1.2. В приложении №3 к Положению слова «преподаватель – организатор

основ безопасности жизнедеятельности» заменить словами «преподаватель-

организатор основ безопасности и защиты Родины».

«О внесении изменений в Положение об оплате труда работников

 МБОУ СОШ № 24»

   2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2024г.

3. Инспектору по кадрам Кильбер С.А. ознакомить с настоящим приказом

всех работников организации.

4. Контроль исполнения  приказа оставляю за собой.

Директор           Н.Э. Азиева

		2024-09-13T10:26:06+0500
	Азиева Наталья Эдуардовна